REPUBLIKA E $HOIPrERISE

UNIVERSITETI [ ARTEVF,
SENATI AKADEMITK
Nr. rot. Tirané, méX (/d /12022

VENDIM
Nr. 87 DATE 21/11/2022
MBI
“MIRATIMIN PARAPRAK TE SHTESES SE PAGES PER MUAJT TETOR, NENTOR,
DHJETOR 2022 PER PERSONELIN AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE SIPAS
VKM NR. 647 DATE 05.10.2022”

Ng¢ zbatim té nenit 3, pika 3 dhe nenit 49 e vijim ...té Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né€ institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” dhe VKM Nr.647
daté 05.10.2022, Senati Akademik pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga Administratorja e

Universitetit t& Arteve, Znj. Alma Sinanaj, pas diskutimeve dhe me votim té hapur,

VENDOSI
1. Miratimin e shtesés sé€ pagés deri né kufirin maksimal, bazuar ne VKM Nr.647 daté 05.10.2022
né pér muajt Tetor, Néntor, Dhjetor 2022, sipas tabelés Nr.1 bashkangjitur vendimit.
2. Shtesa e pagés do t&€ mbulohet nga té ardhurat ¢ Universitetit té Arteve.

3. Ky vendim té€ publikohet né fagen zyrtare té Universitetit té Arteve.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
. REKTORATI
Nr.{;zo/ 5} Prot.

Tirang, mé& 18/11/2022

Propozim pér rishpérndarjen e t& ardhurave dhe grantit pér vitin 20??

Senatit Akademik té Universitetit t€ Arteve

NE zbatim t& Ligjit nr.80/2015, daté 22.5.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise”, Ligjit nr. Y936, date 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, I ndryshuar, ligjil vjetot
nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, Udhézimit t& Ministrit t& Financave, Nr.9, daté
20.03.2018, “Pér progedurat standarde té zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimit Plotésues Nr. 1 daté
10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit 20227, Ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 "Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin" i ndyshuar, udhézimit nr. 30, daté 27.12.2011“Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik™ I ndryshuar, Ligjit nr.7703, dat€ 11.5.1993
“Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqgipérisé” i ndryshuar, VKM nr.187, daté
08.03.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t€ pagave té€ népunésve
civile/népunésve....”, i ndryshuar, VKM nr. 748, daté 11.6.2009, té Késhillit t& Ministrave,
"Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér punonjésit e personelit akademik né
institucionet publike t€ arsimit té larté", t€ ndryshuar” dhe vendimit t€ Bordit t&¢ Administrimit
Nr.15 daté 15.07.2021 “Pér miratimin e numrit t€ punonjésve....”, Universiteti 1 Arteve, pér
periudhén Janar-Gusht 2022, ka menaxhuar dhe vlerésuar me pérparési té vecant€ progesin e
monitorimit t€ zbatimit t& fondeve.

Buxheti pér vitin 2022 éshté miratuar nga strukturat vendim-marrése Senati Akademik dhe
Bordi i Administrimit, bazuar né burimet e financimit, té cilat paragiten sipas tabelés Nr.1:

Shénim: Kapitulli Nr.6 ( Té ardhurat e UA), Kapitulli Nr.8 (Granti i mé’simdj{"ﬁ

Tabela Nr.1 Né leké
| Art, Emértimi | Kapitulli | Kapitulli | TOTALI
| Nr.6 Nr.8 | .
231 Investime 27,918,720 - | 27,918,720 |
600 & 601 | Paga & Sigurime 28,638,184 | 319,133,189 | 347,771,373
602 Mallra dhe shérbime te tjera 13,911,464 | 34,785260 | 48,696,724
605 Transferimet korrente jashté - 242310 | 242310
606 Transferta pér individe & rimbursime 400,600 226,640 | 627,240
606 Bursa -| 14,090,000 | 14,090,000
TOTALI 70,868,968 | 368,477,399 | 43¢

439,346,367
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Sjellim né vémendje se, né zérin “Paga & Sigurime”, me burim financimi buxhetin e shtetit
(Kap.Nr.8), éshté pasqyruar edhe vlera 3.330.000 lek, e cila &shté shtes€ buxheti. Kjo shtesé
do t€ mbulojé shpenzimet pér zerat “Taga & Sigurime”, t€ cilét patén rritje si pasojé ¢ VKM
Nr.621 daté 28.09.2022 dhe Nr.64/ daté 05.102022, objekt 1 té cilave ishte rritja e pagave.

Pesha specifike, qé z& cdo kapitull i buxhetit, né buxhetin total t& vitit 2022, éshté paraqitur né
grafikun e méposhtém:

Kap. Nr.6— =
Té ardhurat
16%

Realizimi i parashikuar i buxhetit t€ Universitetit t& Arteve, pér vitin 2022, &shté paraqitur né
tabelén Nr.2.

Tabela Nr.2 Né leké
= A Emértimi | Plani Realizimi | Diferenca
' | Viti 2022 Viti 2022 | P-F
231 Investime 27,918,720 | 27,741,120 177,600
600 & 601 | Paga & Sigurime 347,771,373 | 341,175,543 | 6,595,830
602 Mallra dhe shérbime té tjera 48,696,724 | 41,918,115 | 6,778,610
605 Transferime korrente jashté 242,310 159,136 83,174
606 Transferta pér indiv. & rimbursime 627,240 577,437 49,803
606 Bursa 14,090,000 | 12,104,250 | 1,985,750
TOTALI | 439,346,367 | 423,675,601 | 15,670,766

Pesha specifike e cdo zéri t€ shpenzimeve, né shpenzimet totale, te parashikuara té realizohen
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Né VKM Nr.647 daté 05.10.2022 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té
pérsonelit akademik t€ institucioneve publike t€ arsimit te lart€”, né t€ cilén, ndér te tjera,
parashikohet & rritja e pagés té keté 2 kufi, até minimal qé mbulohet nga buxheti i shtetit dhe
até maksimal, i cili mbulohet nga té ardhwat e institucionit. Nése Universiteti i Arteve, do te
aplikojé kufirin maksimal te pagave, efekti financiar per pagat e muajve Tetor, Néntor, Dhjetor
2022, do té jeté rreth 4.330.097 lek, fond i cili duhet té pérballohet nga t& ardhurat e
institucionit.

Bazuar n&€ VKM Nr.647 daté 05.10.2022, si dhe duke marré né konsideraté tepricén e fondeve
né z€rin “Paga & Sigurime” pér vitin 2022 (¢€ paragitur né tabelén Nr.2), e cila ka ardhur
kryesisht nga mosplotésimi i numrit té personelit té€ parashikuar, propozojmé (Tabela Nr.3) qé
me kété tepricé t€ mbulojme kufirin maksimal te pagave pér muajt Tetor, Néntor, Dhjetor 2022,
ne vleren 4.330.097/ lek.

Tabela Nr.3 N¢é leké
Nr. L Kap. Llog. Lmér timi Viera
Institucionit Ekon
SHTESA
1 | UART 08 600 & 601 | Paga (Oré mbinormé) 4,330,097
2 | UART 06 600 & 601 | Paga (Shtesé page VKM 467 /2022 ) 4,330;097
TOTALI | 8,660,194
PAKESIME
1 | UART 08 600 & 601 | Paga ( Pagé bazé) 4,330,097
2 | UART 06 600 & 601 | Paga (Oré mbinormé) 4,330,097
TOTALI | 8,660,194
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